HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ LỘC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2R /NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày Ồ5 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương sổ 72/2025/QH15 ngày 16 tháng
6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025 và các vãn bản
hướng dân thỉ hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công sổ 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Ke
toán, Luật Kiếm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài
sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quôc gia,

Căn cứ Nghị quyết sổ 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chín
phủ về quy định chỉ tiết thi hành một số điểu của Luật Đẩu tư công;

Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11 thảng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định về phân định thấm quyển của chính quyển địa phương 02 câp trong
lĩnh vực quản lỷ nhà nước của Bộ Tài chính;

Xét Tờ trĩnh sổ 69/TTr-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của ủy ban nhân
dân xã Lộc Ninh về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; Báo cảo
thẩm tra sổ 04/BC-HĐND ngày 30 tháng 10 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách
Hội đồng nhân dân xã và ỷ kiến của các Đại biếu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẼT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025
xã Lộc Ninh vói các nội dung như sau:

1. Nguyên tắc, thứ tự ưu tiên bố trí kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025:
Danh mục dự án bố trí năm 2025 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân xã thông qua và đáp
ứng điều kiện bố trí vốn theo quy định Luật Đầu tư công.

Bố trí đủ vốn cho các dự án đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng (vốn
tất toán các công trình đã quyết toán).

2

Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ trên, mới bố trí vốn cho các dự án
khởi công mới có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

2. Tổng nguồn vốn ngân sách địa phương là 26.487 triệu đồng
- Vốn XDCB tập trung: 21.648 triệu đồng.
- Vốn TWHT CTMTQG: 154 triệu đồng.
- Vốn vượt thu năm 2024: 2.000 triệu đồng
- Vốn sử dụng đất phân cấp (tiếp nhận các xã trước sáp nhập): 149 triệu

đồng
- Vốn tiết kiệm từ chi thường xuyên: 2.536 triệu đồng.
3. Chấp thuận giao cho ủy ban nhân dân xã quyết định việc điều chỉnh, bổ

sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025
theo quy định tại điểm c khoản 4 Điều 7 Nghị định 125/2025/NĐ-CP.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này theo quy định.
2. Giao ủy ban nhân dân xã phân bổ chi tiết đối với các khoản chưa phân bổ

chi tiết theo quy định tại khoản 2a Điều 30 Luật Ngân sách nhà nước.
3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đông nhân dân xãý.,ơầ^

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám ẶạtỉW^
triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định. ì n'ii

4. Đồ nghị ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các tổ chức thanjvyieii
giám sát và vận động nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết
này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của nhân dân đên các cơ
quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa I, kỳ họp
thứ 3 thông qua ngày 05 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nưì nhận:
- TT. HĐND, ƯBND tỉnh;
- TT ĐUX, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;
- Các ban, Tổ đại biểu, đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
- ửy viên UBND xã;
-LĐVP;CWP;
-Lưu: VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:54:37+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:56:15+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:56:15+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!